



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 1/12

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Janeiro/2009**.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVIÇO TÉCNICO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURIDICO/ ADMIN.	CONCI ADVOGADOS E ASSOCIADOS LTDA	08.486.083/0001-82	12,00	UN	3.600,00	43.200,00
PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO DIÁRIA	RBS-ZERO HORA EDIT. JORN. S/A A NOT.	92.821.701/0057-64	1,00	UN	276,00	276,00
PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS NO DIARIO OFICIAL DO ESTADO	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS C	82.951.351/0003-04	1,00	UN	63,00	63,00
CABO PARA ENXADA	COPERIO COOPERATIVA RIO DO PEIXE FILIAL ÁGUA D	84.590.314/0007-77	6,00	UN	8,45	50,70
ENXADA COM CABO	COPERIO COOPERATIVA RIO DO PEIXE FILIAL ÁGUA D	84.590.314/0007-77	2,00	UN	7,00	14,00
CABO PARA PICARETA	COPERIO COOPERATIVA RIO DO PEIXE FILIAL ÁGUA D	84.590.314/0007-77	1,00	UN	9,00	9,00
GARFO RETO 4 DENTES	COPERIO COOPERATIVA RIO DO PEIXE FILIAL ÁGUA D	84.590.314/0007-77	2,00	UN	21,9386	43,88
LOCAÇÃO DO SISTEMA DE PATRIMÔNIO PÚBLICO	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	UN	170,00	2.040,00
LOCAÇÃO SISTEMA DE BIBLIOTECA	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	UN	180,00	2.160,00
IMPLANTAÇÃO DOS SISTEMAS AINDA NÃO IMPLANTADOS	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	UN	11.300,00	11.300,00
LOCAÇÃO DE SISTEMA EDUCAÇÃO MÓDULO ESCOLAS	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	UN	908,00	10.896,00
LOCAÇÃO DO SISTEMA DE ESTOQUE	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	UN	160,00	1.920,00
LOCAÇÃO DO SISTEMA DE TRIBUTAÇÃO MUNICIPAL	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	UN	680,00	8.160,00
SUORTE TÉCNICO APÓS IMPLANTAÇÃO DOS SISTEMAS	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	500,00	HR	60,00	30.000,00
LOCAÇÃO DO SISTEMA CONTROLE DE FROTAS	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	UN	170,00	2.040,00
LOCAÇÃO DO SISTEMA DE RECURSOS HUMANOS	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	UN	140,00	1.680,00
LOCAÇÃO DE SISTEMA DE EDUCAÇÃO MÓDULO SECRETARIA	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	UN	200,00	2.400,00
LOCAÇÃO DO SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	UN	220,00	2.640,00
TREINAMENTO DOS SISTEMAS AINDA NÃO IMPLANTADOS	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	UN	7.900,00	7.900,00
LOCAÇÃO DE SISTEMA DE PANEJAMENTO MUNICIPAL	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	UN	280,00	3.360,00
LOCAÇÃO DO SISTEMA DE FOLHA DE PAGAMENTO	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	UN	340,00	4.080,00
LOCAÇÃO DO SISTEMA DE CONTABILIDADE PÚBLICA	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	UN	610,00	7.320,00
LOCAÇÃO DO SISTEMA DE TESOURARIA	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	UN	140,00	1.680,00
CONVERSAO DE SISTEMAS AINDA NÃO IMPLANTADOS	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	UN	2.800,00	2.800,00
CEBOLA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	KG	1,07	1,07
BISTECA BOVINA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	KG	8,79	17,58



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 2/12

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	5,69	11,38
TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,50	KG	2,99	4,49
PEPINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	KG	1,49	1,49
ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	24,00	UN	0,99	23,76
AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	5,75	11,50
ÁGUA MINERAL 500ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	24,00	UN	0,703	16,87
VULCANIZAÇÃO PNEU 19,5 X 24	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	1,00	UN	278,00	278,00
SERVICO DE MECANICA	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	1,00	UN	160,00	160,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	15,00	30,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	15,00	30,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	80,00	80,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,60	KG	2,99	4,78
BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,30	KG	9,89	12,86
BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,77	KG	0,98	4,67
PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,10	UN	5,69	6,26
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	40,00	40,00
SERVIÇO TIP-TOP	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,02	KG	0,89	0,91
PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,90	UN	5,69	5,12
BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,30	KG	9,89	12,86
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	40,00	40,00
CENTÍMETRO COLUNA P/ PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS.	JORNAL O NASCENTE UNIVERSITÁRIO PRESTAÇÃO D	02.909.045/0001-09	30.000,00	UN	0,85	25.500,00
AMPLIAÇÃO DO ESPAÇO FÍSICO DO NÚCLEO DE EDUCAÇÃO INFANTIL	ESPAÇO - ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA ME	09.063.768/0001-89	1,00	UN	129.974,75	129.974,75
REFORMA E ALTERAÇÃO LAY-OUT DA PREFEITURA MUNICIPAL	ESPAÇO - ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA ME	09.063.768/0001-89	1,00	UN	51.310,76	51.310,76
AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	5,75	17,25
LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - CAIXA C/ 12 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	18,99	18,99
ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	12,00	UN	0,99	11,88
ALHO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,19	KG	8,90	1,69
TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,60	KG	2,99	4,78
BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,10	KG	0,89	1,87
PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,714	UN	5,69	9,75
BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,10	KG	9,89	20,77
CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,82	KG	1,29	2,35



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 3/12

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	36,50	36,50
NITROGÊNIO LIQUIDO	NITROSEMEN - PROD.AGROP.LTDA	85.093.524/0001-27	284,00	LT.	2,85	809,40
PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS NO DIARIO OFICIAL DO ESTADO	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS C	82.951.351/0003-04	1,00	UN	378,00	378,00
RELÉ FOTOELÉTRICA NF 5A	MULTI ELETRO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA	04.705.969/0001-19	200,00	UN	14,70	2.940,00
LUMINÁRIA IP FECHADA USO EXTERNO COM GRADE	MULTI ELETRO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA	04.705.969/0001-19	8,00	UN	98,90	791,20
REATOR LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 400 W	MULTI ELETRO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA	04.705.969/0001-19	55,00	UN	87,50	4.812,50
LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 150 W	MULTI ELETRO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA	04.705.969/0001-19	20,00	UN	20,80	416,00
CONECTOR PARALELO	MULTI ELETRO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA	04.705.969/0001-19	300,00	UN	3,60	1.080,00
LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 80 W	MULTI ELETRO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA	04.705.969/0001-19	180,00	UN	13,70	2.466,00
REATOR LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70 W	MULTI ELETRO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA	04.705.969/0001-19	190,00	UN	42,80	8.132,00
REATOR LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 150 W	MULTI ELETRO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA	04.705.969/0001-19	10,00	UN	54,00	540,00
LUMINÁRIA IP ABERTA USO EXTERNO	MULTI ELETRO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA	04.705.969/0001-19	25,00	UN	39,70	992,50
BRAÇO ESPECIAL IP 49 X 3000 MM	MULTI ELETRO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA	04.705.969/0001-19	8,00	UN	88,50	708,00
CHAVE IP 2F 2X30A RELÉ	MULTI ELETRO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA	04.705.969/0001-19	7,00	UN	169,00	1.183,00
LUMINÁRIA IP FECHADA USO EXTERNO COM VIDRO	MULTI ELETRO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA	04.705.969/0001-19	8,00	UN	128,00	1.024,00
FITA ISOLANTE ADESIVA 0,19 X 19MM 20 METROS	MULTI ELETRO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA	04.705.969/0001-19	30,00	UN	3,90	117,00
CHAVE IP 1X50 NA 198/242V RELÉ	MULTI ELETRO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA	04.705.969/0001-19	10,00	UN	138,00	1.380,00
BRAÇO COMUM IP 25 X 1000 MM	MULTI ELETRO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA	04.705.969/0001-19	20,00	UN	15,90	318,00
REATOR LÂMPADA VAPOR SÓDIO 250 W	MULTI ELETRO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA	04.705.969/0001-19	100,00	UN	74,90	7.490,00
REATOR LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 80 W	MULTI ELETRO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA	04.705.969/0001-19	80,00	UN	36,90	2.952,00
RELÉ FOTOELÉTRICA NF 5 A BASE 10A	MULTI ELETRO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA	04.705.969/0001-19	40,00	UN	19,80	792,00
FIO DE COBRE 2,5 MM²	MULTI ELETRO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA	04.705.969/0001-19	1.000,00	M	0,84	840,00
PRESTAÇÃO SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	MULTI ELETRO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA	04.705.969/0001-19	12,00	UN	1.650,00	19.800,00
LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 400 W	MULTI ELETRO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA	04.705.969/0001-19	150,00	UN	33,90	5.085,00
PARAFUSO CABEÇA QUADRADA 16 X 250 MM	MULTI ELETRO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA	04.705.969/0001-19	100,00	UN	4,80	480,00
LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70 W	MULTI ELETRO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA	04.705.969/0001-19	400,00	UN	16,80	6.720,00
LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250 W	MULTI ELETRO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA	04.705.969/0001-19	200,00	UN	26,80	5.360,00
PROTEÇÃO VOLANTE MOTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	31,30	31,30
REPARO PINÇA DE FREIO COM BUCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	26,00	104,00
BUCHA DE BANDEJA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	19,50	78,00
JUNTA CARTER MOTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	38,80	38,80
PROTEÇÃO DO MOTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	57,20	57,20
CARTER MOTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	81,40	81,40
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	240,00	240,00
CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	36,50	36,50
DESODORIZADOR DE AR 400 ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	6,59	6,59



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 4/12

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN.	30,98	30,98
CAFÉ TORRADO E MOÍDO EXTRA FORTE - 500 GR	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	6,85	13,70
SAL REFINADO PC DE 1 KG.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	PC	0,99	1,98
PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,10	UN	5,69	11,95
ALHO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,80	KG	8,90	7,12
TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	8,20	KG	1,99	16,32
BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,89	KG	9,89	48,36
ÓLEO DE SOJA 900 ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	2,99	5,98
BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	8,62	KG	0,89	7,67
VINAGRE 750ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	LT	1,52	3,04
CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,10	KG	1,29	7,87
FECHADURA DA PORTA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	UN.	35,00	35,00
MÁQUINA DO VIDRO	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	UN.	32,00	32,00
MAÇANETA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	UN	28,00	28,00
SERVICO DE MECANICA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	UN	50,00	50,00
ROLO FIO PARA ROÇADEIRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	PC	144,00	144,00
PLACA INFERIOR	CHC COMERCIAL HIDRAULICA CATARINENSE	07.502.352/0001-94	1,00	PC	63,12	63,12
FILTRO HIDRAULICO	CHC COMERCIAL HIDRAULICA CATARINENSE	07.502.352/0001-94	1,00	PC	10,00	10,00
KIT DE ESFERA	CHC COMERCIAL HIDRAULICA CATARINENSE	07.502.352/0001-94	1,00	UN	56,52	56,52
PLACA SUPERIOR	CHC COMERCIAL HIDRAULICA CATARINENSE	07.502.352/0001-94	1,00	PC	68,91	68,91
ÓLEO HIDRÁULICO	CHC COMERCIAL HIDRAULICA CATARINENSE	07.502.352/0001-94	4,00	UN	12,00	48,00
ROLAMENTO AGULHA	CHC COMERCIAL HIDRAULICA CATARINENSE	07.502.352/0001-94	1,00	PC	38,16	38,16
VALVULA ALIVIO	CHC COMERCIAL HIDRAULICA CATARINENSE	07.502.352/0001-94	1,00	PC	72,25	72,25
KIT DE REPARO DO SETOR DE DIREÇÃO	CHC COMERCIAL HIDRAULICA CATARINENSE	07.502.352/0001-94	1,00	PC	212,93	212,93
KIT DE REPARO DA BOMBA HIDRAULICA	CHC COMERCIAL HIDRAULICA CATARINENSE	07.502.352/0001-94	1,00	PC	65,77	65,77
SERVICO DE MECANICA	CHC COMERCIAL HIDRAULICA CATARINENSE	07.502.352/0001-94	1,00	UN	170,00	170,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SOSE's	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	UN	1.013,19	1.013,19
TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,60	KG	1,99	7,16
BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,10	KG	9,89	20,77
PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,10	UN	5,69	6,26
BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,65	KG	0,89	0,58
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	10,00	20,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
CALÇO	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	6,00	UN	126,67	760,02
TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,10	KG	1,99	4,18
PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,10	UN	5,69	6,26
BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,90	KG	0,89	1,69



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 5/12

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,212	KG	9,89	31,77
ENDIREITAR CAÇAMBA	ALINHADORA DE VEÍCULOS JI LTDA ME	05.099.022/0001-74	1,00	UN	789,67	789,67
PINHÃO	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	UN	260,40	260,40
RETENTOR	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC.	32,25	32,25
EIXO DO GIRA CIRCUITO	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	476,43	476,43
SERVICO DE MECANICA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	UN	205,00	205,00
BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,26	KG	0,89	0,23
BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,40	KG	9,89	23,74
SALAME	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,60	KG	14,90	8,94
TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,10	KG	2,99	6,28
PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,902	UN	5,69	10,82
AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	5,75	11,50
CARIMBO	V.R.P.CLICHES LTDA - ME	79.875.217/0001-03	1,00	UN	35,00	35,00
CARIMBO	V.R.P.CLICHES LTDA - ME	79.875.217/0001-03	2,00	UN	40,00	80,00
CARIMBO	V.R.P.CLICHES LTDA - ME	79.875.217/0001-03	1,00	UN	35,00	35,00
CARIMBO	V.R.P.CLICHES LTDA - ME	79.875.217/0001-03	2,00	UN	18,00	36,00
CARIMBO	V.R.P.CLICHES LTDA - ME	79.875.217/0001-03	2,00	UN	42,00	84,00
CARIMBO	V.R.P.CLICHES LTDA - ME	79.875.217/0001-03	5,00	UN	32,00	160,00
CARIMBO	V.R.P.CLICHES LTDA - ME	79.875.217/0001-03	2,00	UN	52,00	104,00
SERVICO DE MECANICA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	35,00	35,00
FLUIDO PARA RADIADOR ANTI CONGELANTE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	5,00	UN	26,50	132,50
SOLDA METAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	M.O	75,00	75,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	405,00	405,00
SERVIÇO TIP-TOP	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
CONserto DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,20	KG	9,89	21,76
BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,09	KG	0,89	1,86
PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,30	UN	5,69	13,09
LONA DE FREIO	DISAUTO - DISTRIB.DE AUTOPECAS LTDA	80.689.839/0002-07	1,00	JG	119,00	119,00
LIVRO - CLT	FORMIGA DISTRIBUIDORA DE LIVROS	06.187.068/0001-08	1,00	UN	139,00	139,00
LIVRO ORÇAMENTOS PUBLICOS	FORMIGA DISTRIBUIDORA DE LIVROS	06.187.068/0001-08	1,00	UN	69,00	69,00
LIVRO ADMINISTRAÇÃO PUBLICA	FORMIGA DISTRIBUIDORA DE LIVROS	06.187.068/0001-08	1,00	UN	135,00	135,00
LIVRO - CONSTITUIÇÃO DA REPÚBLICA	FORMIGA DISTRIBUIDORA DE LIVROS	06.187.068/0001-08	1,00	UN	170,00	170,00
CONserto DA MAQUINA DE CORTAR GRAMA	ELETROS BREDA LTDA	78.869.534/0001-46	1,00	UN	366,00	366,00
VALVULA FREIO DE MAO SIMPLES	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	1,00	UN	413,10	413,10
ARRUELA ENCOSTO	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	2,00	PC	3,00	6,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 6/12

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TRAVA CUBO TRAZEIRO	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	2,00	UN	3,00	6,00
RETENTOR CUBO TRASEIRO	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	2,00	PC	14,76	29,52
CILINDRO DA RODA DIANTEIRA	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	1,00	UN	121,38	121,38
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	45,00	45,00
PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS NO DIARIO OFICIAL DO ESTADO	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS C	82.951.351/0003-04	1,00	UN	105,00	105,00
PARAFUSO 10MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	12,00	UN	3,10	37,20
RETENTOR CUBO TRASEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	21,10	42,20
ENGRAXADEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	5,00	20,00
GRAMPO DE MOLA TRASEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	47,50	95,00
JOGO LONA FREIO DE MÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	130,90	261,80
TRAVA CUBO TRAZEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	6,30	12,60
ABRAÇADEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	73,50	147,00
BUCHA ESTABILIZADOR TRAS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC.	18,00	72,00
SUPORTE MANCAL ESTABILIZADOR TRAS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	359,00	718,00
MANGUEIRA RADIADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	79,50	79,50
SINALEIRA TRAZEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	249,60	249,60
AMORTECEDOR TRASEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	117,00	234,00
CONEXAO MANGUEIRA AR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	UN	22,00	132,00
MANGUEIRA AR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	M	118,40	118,40
ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO EXTERNO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC.	62,00	124,00
BUCHA DE MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	12,00	PC	31,00	372,00
RETENTOR CUBO DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC.	18,40	36,80
REBITE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	128,00	UN	0,50	64,00
COLA SELANTE ALTA TEMPERATURA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	14,90	14,90
ROLAMENTO DA EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	211,60	211,60
RETENTOR EIXO PILOTO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	16,40	16,40
ESFERA EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	PC	9,26	27,78
ANEL TRAVA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	128,40	128,40
REPARO VARÃO MARCHAS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	157,30	157,30
ANEL SINCRONIZADO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	104,66	104,66
ANEL SINCRONIZADO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	127,00	254,00
ANEL SINCRONIZADO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	609,45	1.218,90
ANEL SINCRONIZADO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	112,00	224,00
ANEL SINCRONIZADO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	460,80	460,80
ANEL SINCRONIZADO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	75,42	150,84
DEFLETOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	60,02	60,02



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 7/12

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MOLA PRESSAO CAMBIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	UN	7,28	21,84
EMBUCHAMENTO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	247,00	247,00
PINO CENTRAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	UN.	12,00	36,00
SEGUNDA MOLA DIANTEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	240,00	480,00
PRIMEIRA MOLA TRASEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	240,00	480,00
RETENTOR SAIDA CAMBIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	21,00	21,00
BUCHA ESTABILIZADORA DIANT.	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	18,00	72,00
PARAFUSO 12 X 70 AÇO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	4,90	19,60
AMORTECEDOR DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	128,00	256,00
ROLAMENTO EIXO CARRETEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	157,14	157,14
QUINTA MOLA DIANTEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	47,00	47,00
QUARTA MOLA DIANTEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	53,00	53,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	3.214,00	3.214,00
EMPLACAMENTO	DESPACHANTE CACHOEIRA - MARCIO LUIZ CACHOEIRA	375.635.219-68	2,00	UN	98,32	196,64
ESCAPAMENTO	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	UN	225,00	225,00
ABRAÇADEIRA DE MANGUEIRA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	UN	2,73	5,46
ARRUELA LISA VIAT 3/8	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	10,00	PC	0,14	1,40
PORCA SEXTAVADA UNC 3/8 CH 9/16 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	5,00	PC	0,21	1,05
PARAFUSO SEXTAVADO UNC RI 3/8X11/4 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	5,00	PC	0,44	2,20
TAMPA RADIADOR	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	9,18	9,18
BUCHA SILENC. TIRANTE CAR RANDON IAVB3116	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	7,00	PC	15,60	109,20
INSERTE	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	4,00	PC	0,54	2,16
EMENDA DO CANO DE AR 12MM	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	29,40	29,40
EMENDA CANO AR	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	9,59	9,59
COLA SILICONE	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	8,44	8,44
COLA DIESEL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	3,95	3,95
ADITIVO PARA RADIADOR	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	LT	15,40	30,80
COLA DIESEL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	3,95	3,95
SEXTA MOLA DIANTEIRA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	281,13	281,13
ABRAÇADEIRA DE MANGUEIRA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	UN	2,03	4,06
BRAÇO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	204,32	204,32
COXIM DO MOTOR	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	53,87	107,74
PORCA SEXTAVADA MA 8MM CH 13	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	UN	0,16	0,32
PARAFUSO SEXTAVADO MA 8.8 RP 8 X 50	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	0,48	0,48
PARAFUSO SEXTAVADO MA 8.8 RI 8X30	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	0,55	0,55
ÓLEO 90 P/ CAIXA GLS	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	LT	11,46	11,46
CUICA FREIO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	264,60	264,60



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 8/12

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CINTA PLÁSTICA MÉDIA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	UN	0,63	1,26
CABECOTE	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN.	224,39	224,39
JOGO ANEIS	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN.	386,40	386,40
REPARO CABEÇOTE COMPRESSOR	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC.	298,41	298,41
PARAFUSO SEXTAVADO UNC RI 1/2 X 2" POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	1,07	1,07
JOGO JUNTA ADM	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	672,83	672,83
COXIM CABINA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	46,76	46,76
COXIM MT VW 23.210 R-621	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	47,73	95,46
ABRACADEIRA DE MANGUEIRA 11-13	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	1,47	1,47
LIBRAS OXIGÊNIO MASSARICO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	130,00	PC	2,50	325,00
CHAPA FERRO REFORÇO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	12,00	KG	6,62	79,44
COXIM TRAZEIRO DO MOTOR	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	UN	39,20	78,40
JOGO BRONZINA BIELA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN.	194,45	194,45
ABRAÇADEIRA DE MANGUEIRA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	UN	0,88	1,76
MANGUEIRA RETA 7/8 20805	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	M	14,98	14,98
MANGUEIRA RETA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC.	13,03	13,03
LIXA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	UN	1,76	3,52
CONTRA PINO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	UN	0,74	1,48
SOLDA MIG	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	206,00	206,00
SERVICO DE MECANICA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	273,70	273,70
SOLDA MIG	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	154,00	154,00
SERVICO DE MECANICA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	237,00	237,00
SERVICO DE MECANICA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	40,00	40,00
SOLDA MIG	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	430,00	430,00
SERVICO DE MECANICA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	670,00	670,00
SERVICO DE MECANICA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	1.240,00	1.240,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	30,00	30,00
ROLAMENTO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	UN	23,81	47,62
COIFA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	11,34	22,68
RETENTOR	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC.	58,06	58,06
SILENCIOSO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	25,00	25,00
COXIM AMORTECEDOR	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	13,80	27,60
ÓLEO GX 80WA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	UN	12,86	25,72
AMORTECEDOR TRASEIRO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	UN.	154,67	309,34
PORCA SEXTAVADA MA 8MM CH 13	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	UN	0,16	0,32
PARAFUSO SEXTAVADO MA 8.8 RP 8 X 50	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	0,48	0,48
CINTA PLÁSTICA MÉDIA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	4,00	UN	0,63	2,52



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 9/12

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SOLDA MIG	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	47,00	47,00
SERVICO DE MECANICA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	548,00	548,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	12,00	12,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
BOLETIM ESCOLAR FORMULÁRIO CONTÍNUO MODELO SÉRIE 240 X 5.1/2	EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	84.583.954/0001-64	4.000,00	UN	0,08	320,00
CAPA PARA NOTA FISCAL DE PRODUTOR RURAL	EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	84.583.954/0001-64	4.000,00	UN	0,24	960,00
DIÁRIO DE CLASSE DC1 E DC2 FORMULÁRIO CONTÍNUO 375 X 22" PER	ALVIM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO - AL	95.775.383/0001-86	2.200,00	UN	0,68	1.496,00
JOGO DE NOTAS FISCAIS DE PRODUTOR - 04 VIAS	EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	84.583.954/0001-64	30.000,00	JG	0,21	6.300,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	12,00	24,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	80,00	80,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	35,00	35,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	45,00	45,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	KG	9,89	9,89
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MECANICA PARA RECUPERAR VEICULO MCH	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	420,00	420,00
PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,598	UN	5,69	3,40
ASSINATURA DE REVISTA	EDITOR ABRIL LTDA	02.183.757/0001-93	1,00	UN	300,53	300,53
INSCRIÇÕES	ESCOLA DE GESTÃO PUBLICA MUNICIPAL- EGEM	08.940.383/0001-90	1,00	UN	300,00	300,00
AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	5,75	11,50
OXIGÊNIO PPU	GASOXI OXIGENIO LTDA - ME	85.405.462/0001-41	1,00	M3	96,00	96,00
OXIGÊNIO CIL.	GASOXI OXIGENIO LTDA - ME	85.405.462/0001-41	7,00	M3	20,00	140,00
CHAVE COMBINADA	VIDEMANG - COM. MANGUEIRAS E CONEXÕES VIDEIR	02.641.349/0001-38	1,00	UN	6,50	6,50
DISCO BARBANTE	VIDEMANG - COM. MANGUEIRAS E CONEXÕES VIDEIR	02.641.349/0001-38	1,00	PC	5,50	5,50
FITA ISOLANTE	VIDEMANG - COM. MANGUEIRAS E CONEXÕES VIDEIR	02.641.349/0001-38	2,00	UN	2,80	5,60
PONTA ELETRODO 500A	VIDEMANG - COM. MANGUEIRAS E CONEXÕES VIDEIR	02.641.349/0001-38	1,00	PC	33,00	33,00
JOGO DE BROCA 1,5A10MM	VIDEMANG - COM. MANGUEIRAS E CONEXÕES VIDEIR	02.641.349/0001-38	1,00	UN	98,00	98,00
BICO AR	VIDEMANG - COM. MANGUEIRAS E CONEXÕES VIDEIR	02.641.349/0001-38	1,00	UN	14,00	14,00
ELETRODO 46	VIDEMANG - COM. MANGUEIRAS E CONEXÕES VIDEIR	02.641.349/0001-38	1,00	UN	213,00	213,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
GRAMPO DE MOLA COMPLETO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	47,50	95,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 10/12

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CABO DE BATERIA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	57,00	57,00
BATERIA 100 AH	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	348,00	348,00
LAMPADA TACOGRAFO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	7,20	14,40
TERMINAL VARÃO MARCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	53,00	106,00
CORREIA DO ALTERNADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	59,30	59,30
MOLA PATIM FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	9,30	37,20
TUBO COLA ALTA RESISTÊNCIA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	UN	15,46	46,38
FORRO PARA ASSOALHO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	69,00	69,00
AMORTECEDOR DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	128,00	256,00
MANGUEIRA RADIADOR SUPERIOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	95,00	95,00
PINO CENTRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN.	12,00	48,00
ROLAMENTO CUBO TRASEIRO EXTERNO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	98,40	98,40
ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO EXTERNO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC.	62,00	124,00
RETENTOR CUBO DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC.	18,40	36,80
TRAVA DO CUBO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	6,30	12,60
SENSOR DE TEMPERATURA DA ÁGUA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	186,00	186,00
MANOPLA ALAVANCA MARCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	169,00	169,00
SEGUNDA MOLA TRASEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	240,00	240,00
PRIMEIRA MOLA TRASEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	240,00	240,00
REBITE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	128,00	UN	0,50	64,00
MANGUEIRA RADIADOR INFERIOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	79,50	79,50
BOIA DO TANQUE DO COMBUSTÍVEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	187,40	187,40
BUCHA DE MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	12,00	PC	31,00	372,00
BUCHA ESTABILIZADOR TRAS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	PC.	18,00	108,00
RETENTOR CUBO TRASEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	10,55	21,10
BORRACHA DO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	14,50	58,00
AMORTECEDOR TRASEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	117,00	234,00
JOGO DE LONA FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	130,90	261,80
QUARTA MOLA DIANTEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	53,00	53,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	2.340,00	2.340,00
NOTA DE EMPENHO	GRAFISA GRAFICA TREVISAN LTDA	83.512.731/0001-43	1,00	UN.	298,00	298,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	40,00	40,00
COLCHÃO SOLTEIRO	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	3,00	UN	153,00	459,00
COLCHÃO SOLTEIRO	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	2,00	UN	192,00	384,00
TRANSPORTE, DE APROXIMADAMENTE 50 ALUNOS, COM VEÍCULO COM CA	MARISA DE FÁTIMA SARETTO ME - TRANSP. ESCOLAR	08.518.275/0001-23	52.000,00	UN	1,84	95.680,00
TRANSPORTE, DE APROXIMADAMENTE 75 ALUNOS, COM VEÍCULO CAPACI	IVAN MAZIERO ME	10.527.392/0001-03	36.300,00	UN	1,70	61.710,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 11/12

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TRANSPORTE, DE APROXIMADAMENTE 40 ALUNOS, COM VEÍCULO COM CA	K.F. TRANSPORTES E LOCAÇÃO LTDA	10.139.683/0001-16	41.800,00	UN	1,40	58.520,00
TRANSPORTE, DE APROXIMADAMENTE 60 ALUNOS, COM VEÍCULO COM CA	IVANOR MAZIERO & CIA LTDA ME	04.537.289/0001-33	29.700,00	UN	1,76	52.272,00
TRANSPORTE 60 ALUNOS, COM VEÍCULO CAPACIDADE 20 ALUNOS	ADILIO DA SILVA PAZ ME	06.149.182/0001-43	33.000,00	UN	1,80	59.400,00
TRANSPORTE DE APROXIMADAMENTE 11 ALUNOS, COM VEÍCULO COM CAP	ZENILDA DE FATIMA TIGRE DOS SANTOS	10.447.329/0001-59	19.800,00	UN	1,45	28.710,00
TRANSPORTE DE APROXIMADAMENTE 25 ALUNOS VEICULO CAP. 12 LUGA	LEONIR GLACIONE TRINDADE SILVEIRA ME	08.879.433/0001-70	24.200,00	UN	1,01	24.442,00
TRANSPORTE DE APROXIMADAMENTE 45 ALUNOS COM VEÍCULO COM CAPA	LEONIR GLACIONE TRINDADE SILVEIRA ME	08.879.433/0001-70	41.800,00	UN	1,00	41.800,00
AGUA MINERAL - BOMBONA 10 LITRO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	5,75	11,50
AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	5,20	5,20
MOTOR DO LIMPADOR DE PARABRISA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	145,00	145,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	17,00	17,00
FUNDO PRETO EPOXI NAVAL	ELETRO DIESEL MANOS JD LTDA	81.856.510/0001-67	5,00	UN	42,29	211,45
REDUTOR	ELETRO DIESEL MANOS JD LTDA	81.856.510/0001-67	2,00	UN	27,16	54,32
PORCA PRESSAO MA 8MM	ELETRO DIESEL MANOS JD LTDA	81.856.510/0001-67	1,00	UN	0,20	0,20
FITA CREPE	ELETRO DIESEL MANOS JD LTDA	81.856.510/0001-67	1,00	RLO	3,21	3,21
THINER 1 LITRO	ELETRO DIESEL MANOS JD LTDA	81.856.510/0001-67	4,00	UN	8,36	33,44
TINTA SINTETICA SEMI FOSCO EXTRA RAPIDO	ELETRO DIESEL MANOS JD LTDA	81.856.510/0001-67	5,00	UN	28,90	144,50
TINTA AMARELA	ELETRO DIESEL MANOS JD LTDA	81.856.510/0001-67	1,00	UN	23,52	23,52
PARAFUSO 8.8 MB 8X80	ELETRO DIESEL MANOS JD LTDA	81.856.510/0001-67	1,00	UN	0,70	0,70
SOLDA MIG	ELETRO DIESEL MANOS JD LTDA	81.856.510/0001-67	3,00	UN	8,32	24,96
SERVICO DE MECANICA	ELETRO DIESEL MANOS JD LTDA	81.856.510/0001-67	1,00	UN	891,33	891,33
SERVICO DE MECANICA	LOCOMAQ COM. E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIP.	10.527.352/0001-53	40,00	UN	40,00	1.600,00
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS	EXATA GG-GESTÃO GOVERNAMENTAL LTDA	08.646.165/0001-47	1,00	M.O	5.000,00	5.000,00
SERVICO DE MECANICA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	15,00	15,00
MADEIRAS PLAINADAS DE PINUS	MADEREIRA GATELLI LTDA	79.825.063/0001-37	30,00	M3	335,00	10.050,00
MADEIRA SERRADA DE PINHEIRO	MADEREIRA GATELLI LTDA	79.825.063/0001-37	5,00	M3	540,00	2.700,00
MADEIRA DE EUCALIPTO SERRADA EM PRANCHAS, BARROTES, TÁBUAS	MADEREIRA GATELLI LTDA	79.825.063/0001-37	50,00	M3	400,00	20.000,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONserto DE CALÇAMENTO	SAGAZ EMPREIT DE MÃO DE OBRA - EMP. MO SAGAZ	07.494.051/0001-66	2.000,00	M²	11,80	23.600,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM MÁQUINA RETROESCAVADEIRA	ZAMBONI, FARENZENA & CIA LTDA	08.837.934/0001-94	450,00	HR	75,00	33.750,00
AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	5,75	11,50
NITROGÊNIO LIQUIDO	NITROSEMEN - PROD.AGROP.LTDA	85.093.524/0001-27	161,60	LT.	2,85	460,56
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
					Total Geral ---->	998.994,59



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC